Diário Oficial do Município de
Nova Cruz

   INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

 Sexta-feira 09 de Abril de 2021 - Ano IX - Edição 1942 - Nova Cruz/RN

     ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

DECRETO

        ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

GABINETE CIVIL

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro - CEP: 59.215-000 - Telefone: (84) 3281-5800
Email: prefeituranovacruzrn@gmail.com

DECRETO N° 88/2021 - GP

ESTABELECE NOVO PERCENTUAL PARA CONSIGNAÇÃO DE
EMPRÉSTIMOS EM FOLHA DE PAGAMENTO DO SERVIDOR
PÚBLICO MUNICIPAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições,

conferido pelo inciso I, do art. 87, da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no art. 66, II, da Lei Complementar n° 921/2009,
de 23 de fevereiro de 2009 e alterações.

CONSIDERANDO a publicação da Lei nº 14.131 de 30 de março de 2021 publicado no Diário Oficial da União em 31.03.2021
que dispõe sobre o acréscimo de 5% (cinco por cento) ao percentual máximo para a contratação de operações de crédito com desconto
automático em folha de pagamento até 31 de dezembro de 2021;

        DECRETA:

               Art. 1º - Em virtude da Lei Federal nº 14.131 de 30 de março de 2021, o percentual máximo de consignações até 31 de dezembro
de 2021, será de 40% (quarenta por cento), dos quais 5% (cinco por cento) serão destinados exclusivamente para:

a) a amortização de despesas contraídas por meio de cartão de crédito; ou

b) a utilização com finalidade de saque por meio do cartão de crédito;

               Art. 2º - Após 31 de dezembro de 2021, na hipótese de as consignações contratadas nos termos e nos prazos previstos no art. 1º
deste Decreto ultrapassar isoladamente ou combinadas com outras consignações anteriores, o limite acima mencionado, será observado o
seguinte:

   I - Ficarão mantidos os percentuais de desconto previstos no art. 1º deste Decreto para as operações já contratadas;

   II - Ficará vedada a contratação de novas obrigações.

               Art. 3º - Os efeitos deste decreto entram em vigor na data de publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Palácio Antônio Arruda Câmara, Nova Cruz/RN, em 09 de abril de 2021.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

SEXTA-FEIRA, 09 DE ABRIL 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 1942

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PORTARIA

PORTARIA N° 240/2021 – GP

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

Art. 1 °. CONCEDER Licença-Prêmio por assiduidade, a servidora EDINALZA AMARO GOMES DA SILVA LEAO, A.C.S PACS, matrícu-
la nº 1612/1, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, referente ao quinquênio de 17/03/2012 à 17/03/2017, no período de 03 (três) meses, com
início em 09 de abril de 2021 à 08 de julho de 2021.

Art. 2 °. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 09 de abril de 2021.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

======================================================================================================
PORTARIA N° 241/2021 – GP

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

Art. 1 °. EXONERAR a servidora ADAILKA DE OLIVEIRA MENDONÇA DE ARAÚJO, do cargo em comissão de Subcoordenadora
Administrativa – CC12, Cargo de Confiança Nível 12, lotada na Secretaria Municipal de Educação.

Art. 3 °. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seu efeito a 31 de março de 2021.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 09 de abril de 2021.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 104145/2021
Pregão Eletrônico SRP Nº 14/2021
ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA EXECUÇÃO GRADUAL DOS SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE
UNIFORMES E ACESSÓRIOS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN.

O Prefeito Constitucional de Nova Cruz/RN, no uso das atribuições que lhe são conferidas a legislação em vigor, especialmente a Lei
8.666/93 e suas alterações posteriores, tendo em vista a realização do Processo 104145/2021, modalidade Pregão Eletrônico SRP n° 14/2021,
HOMOLOGA a decisão proferida pelo Pregoeiro, autorizando Registro de Preços visando a Futura execução gradual dos serviços de
CONFECÇÃO DE UNIFORMES E ACESSÓRIOS, destinados a atender as necessidades do Município de Nova Cruz/RN.. Ficam a(s)
empresa(s) vencedora(s) abaixo convocada(s) a comparecer na Sede da Prefeitura Municipal de Nova Cruz/RN, de posse dos documentos
que comprovem a regularidade fiscal e trabalhista para assinatura da Ata de Registro de Preços no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da
data da publicação deste documento.

A NOVA SOLUÇÃO EIRELI- CNPJ: 70.157.680/0001-37 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 2, 28 ; totalizando o valor de R$ 13.375,00
(treze mil, trezentos e setenta e cinco reais).

CONCREALL COMERCIALIZAÇÃO EIRELI -EPP- CNPJ: 12.607.846/0001-73 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9,
17, 19, 24, 26, 27, 32 ; totalizando o valor de R$ 60.340,00 (sessenta mil, trezentos e quarenta reais).

JESSICA LORENA CUNHA SILVA 00871015994- CNPJ: 35.200.562/0001-63 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 16 ; totalizando o valor
de R$ 32.025,00 (trinta e dois mil e vinte e cinco reais).

JOZILMA MARIA DE CARVALHO - EPP - CNPJ: 04.805.345/0001-73 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 1, 10, 12, 13, 14, 18, 22, 23,
25, 29 ; totalizando o valor de R$ 79.278,00 (setenta e nove mil, duzentos e setenta e oito reais).

SUPER TERRA COMERCIO E SERVICOS EIRELI- CNPJ: 27.616.844/0001-18 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 15 ; totalizando o
valor de R$ 31.110,00 (trinta e um mil, cento e dez reais).

UZE BRINDES E UNIFORMES LTDA- CNPJ: 15.348.142/0001-11 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 20, 21, 34 ; totalizando o valor de
R$ 29.397,00 (vinte e nove mil, trezentos e noventa e sete reais).

W. S. SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI - ME- CNPJ: 18.647.472/0001-04 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 11, 30, 31, 33 ;
totalizando o valor de R$ 31.500,00 (trinta e um mil, quinhentos reais).

Nova Cruz-RN, 08 de abril de 2021.

____________

___________________________________
FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

SEXTA-FEIRA, 09 DE ABRIL 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 1942

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 03

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E RESULTADO

Pregão Eletrônico 13/2021
PROCESSO Nº 125066/2021

ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO GRADUAL DE CESTAS BÁSICAS E KITS DE ALIMENTAÇÃO, PARA
A ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN, LISTADOS NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I),
TUDO DE ACORDO COM O QUE DETERMINA A LEGISLAÇÃO VIGENTE.

O Prefeito do Município de Nova Cruz/RN, tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Eletrônico nº 13/2021, destinado
à Registro de Preços para a AQUISIÇÃO GRADUAL DE CESTAS BÁSICAS E KITS DE ALIMENTAÇÃO, PARA A ATENDER AS
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN, listados no Termo de Referência (Anexo I), tudo de acordo com o que
determina a legislação vigente, tendo transcorridas as fases de lances e de análise dos documentos de habilitação, e julgamento dos recursos
interpostos, conforme Ata da Sessão Pública e demais documentos anexos; e observados os preceitos do Decreto n.º 06 de 11/01/2017 e da
Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002; ADJUDICA o objeto da licitação à:

Vencedor(es): BRUNO GUILHERME DAMASCENO MARQUES ARAUJO 04660783405
CNPJ: 38.334.838/0001-94 Email: brunogdma@gmail.com Telefone: (849) 9113-7433
Endereço: Sitio Riacho Verde, 0 Zona Rural, Zona Rural, São Paulo do Potengi/RN, CEP: 59460-000

Item Quantidade Unidade Descrição Marca Preço
(R$) Total (R$)

00002  6000,00  Kit

CESTA BÁSICA: • 02 pct biscoito tipo cream cracker 400g (cada); • 02
pct macarrão tipo espaguete 500g (cada); • 02 kg açúcar branco refinado; •
02 kg feijão carioca; • 02 kg arroz parbolizado • 02 pct leite em pó integral
200g (cada); • 02 pct café torrado e moído 250g (cada); • 02 pote
margarina vegetal com sal 250g (cada); • 01 óleo de soja 900ml; • 02 pct
flocos de milho 500g (cada); • 01 kg de farinha de mandioca; • 01 kg de sal
refinado iodado.

CONFORME
O EDITAL   62,96  377.760,00

Total:  377.760,00

Vencedor(es): RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES EPP
CNPJ: 07.526.979/0001-85 Email: empresafonsecapires@hotmail.com
Telefone: 83-33412643 83-999716009 (83) 3331-2490
Endereço: Avenida Jornalista Assis Chateaubriand, 0 galpão 06, Distrito Industrial, Campina Grande/PB, CEP: 58411-450

Item Quantidade Unidade Descrição Marca Preço
(R$) Total (R$)

00001  60000,00  Kit

KIT ALIMENTAÇÃO: • 01 kg açúcar branco refinado; • 01 kg arroz
parbolizado; • 01 kg feijão carioca ou preto; • 02 pct flocos de milho 500g; •
01 pote margarina vegetal com sal 250g; • 01 pct biscoito tipo cream cracker
400g; • 01 pct bolacha 200g; • 01 pct macarrão tipo espaguete 500g; • 01 pct
leite em pó integral 200g; • 01 pct de achocolatado em pó 200g.

KIT
CESTAS   29,98  1.798.800,00

Total:  1.798.800,00
O valor total da adjudicação realizada é de R$ 2.176.560,00 (dois milhões, cento e setenta e seis mil, quinhentos e sessenta reais ).

Nova Cruz/RN, 08 de abril de 2021.

____________________________________
FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 125066/2021
Pregão Eletrônico SRP Nº 13/2021
ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO GRADUAL DE CESTAS BÁSICAS E KITS DE ALIMENTAÇÃO, PARA
A ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN, LISTADOS NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I),
TUDO DE ACORDO COM O QUE DETERMINA A LEGISLAÇÃO VIGENTE.

O Prefeito Constitucional de Nova Cruz/RN, no uso das atribuições que lhe são conferidas a legislação em vigor, especialmente a Lei
8.666/93 e suas alterações posteriores, tendo em vista a realização do Processo 125066/2021, modalidade Pregão Eletrônico SRP n° 13/2021,
HOMOLOGA, autorizando o Registro de Preços para a AQUISIÇÃO GRADUAL DE CESTAS BÁSICAS E KITS DE ALIMENTAÇÃO,
PARA A ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN, listados no Termo de Referência (Anexo I), tudo de
acordo com o que determina a legislação vigente. Ficam a(s) empresa(s) vencedora(s) abaixo convocada(s) a comparecer na Sede da
Prefeitura Municipal de Nova Cruz/RN, de posse dos documentos que comprovem a regularidade fiscal e trabalhista para assinatura da Ata
de Registro de Preços no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data da publicação deste documento.

BRUNO GUILHERME DAMASCENO MARQUES ARAUJO 04660783405- CNPJ: 38.334.838/0001-94 , saiu vencedor(a) no(s)
item(ns) : 2 ; totalizando o valor de R$ 377.760,00 (trezentos e setenta e sete mil, setecentos e sessenta reais).

RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES EPP- CNPJ: 07.526.979/0001-85 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 1 ; totalizando o valor
de R$ 1.798.800,00 (um milhão, setecentos e noventa e oito mil, oitocentos reais).

Nova Cruz-RN, 08 de abril de 2021.

_______________________________________
FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

SEXTA-FEIRA, 09 DE ABRIL 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 1942

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 04

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

  SEM ATOS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

GABINETE CIVIL DO GOVERNO
MUNICIPAL

GENILSON ALVES

PRESIDENTE

GILMAR AMADOR

SECRETÁRIO
JONAS CÂNDIDO BEZERRA

MEMBROS
GENILSON ALVES

WUNDERLICH MARINHO BARBOSA

   EXPEDIENTE